
Совет Сошниковского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Сошниковского сельского поселения 

 

О принятии осуществления части полномочий по участию в организации деятельности 

по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов на территории сельских поселений Вичугского 

муниципального района  

 

Принято 

Советом Сошниковского сельского поселения 

 17 октября 2024 года  

 

            В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Сошниковского сельского поселения, на основании решения Совета Вичугского 

муниципального района от 26.09.2024 № 68 «О передаче осуществления части полномочий 

по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории сельских 

поселений Вичугского муниципального района», Совет Сошниковского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

            1. Принять с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года органами местного 

самоуправления Сошниковского сельского поселения от органов местного самоуправления 

Вичугского муниципального района осуществление части полномочий по участию в 

организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений 

Вичугского муниципального района, а именно: 

 строительство, ремонт и содержание контейнерных площадок для сбора ТКО. 

    2. Утвердить размер иного межбюджетного трансферта на осуществление части 

полномочий по строительству, ремонту и содержанию контейнерных площадок для сбора 

ТКО на территории сельских поселений Вичугского муниципального района в размере 

100000,00 рублей. 

            3. Администрации Сошниковского сельского поселения заключить с администрацией 

Вичугского муниципального района соглашение о передаче осуществления части 

полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения. 

            4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в 

соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Сошниковского сельского поселения.   

 

     

 

Глава                                                                                 Председатель Совета 

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения                                            

 

                                                   М.Е. Хлюпин                                                                                 А.В. Корягин 

 

д. Сошники 
17 октября 2024 года 

№ 33 


